hac parte valeat quomodolibet impediri, et de qua

cujusque toto tenore habenda sit de verbo ad ver¬

bum in nostris litteris mentio specialis. Nos enim

ex nunc irritum decernimus et inane, si secus su¬

per his a quoquam quavis auctoritate scienter vel

ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo om¬

nino hominum liceat hanc paginam nostrae volun¬

tatis, statuti, ordinationis, concessionis et constitu¬

tionis infringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare praesumserit, indigna^

tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli,

apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Romae apud sanctum Petrum, XII. Ca¬

lendas Januarias, pontificatus nostri anno nono.

Jo. de Bononia,

Gratis de mandato domini PP,

Jo. de Ferentino,

Bulla plumbea solita,

Weiiceslaus IV. Rom. et Boh. rex, literis die 30, m. Januarii
a. 1399. Pragae datis collegium a se constitutum ac
nominatumab omnibus cujuscunque nominis tributis et
oneribus perpetuo liberum declarat.

enceslaus, Dei gratia Romanorum rex semper

augustus et Boemiae rex. Notum facimus tenore

praesentium universis. Inter varias atque multipli-

ces sollicitudinum regalium curas, quibus pro sub¬
ditorum quiete, ac terrarum nobis subjectarum
tranquillitate mens nostra frequenter distenditur,
noster circa hoc potissime animus assidua medita¬
tione versatur, qualiter praeclarum regnum nostrum
Boemiae rerum victualium ubertate fecundum, pru-
dentuin virorum ornatu resplendeat, et vicinas pro¬
vincias literarum scientia et altis quidem consiliis
antecellat; nihil est enim, quod honorem nostrum
magis extollere, nomenque nostrum possit apud ex¬
traneos dilatare, nisi hoc, ut nostra sollicitudine
interveniente, vir extraneus natalis soli relicta dul¬
cedine ad lares nostros perveniat, et adipiscen¬
dae causa scientiae parentes et proximos post ter¬
gum relinquat. Is enim in virum alterum scien¬
tia operante convertitur, dum ab eo innata ru¬
ditas depellitur, et deinceps commisceri stolidis
et idiotis aspernatur. In una quoque persona
terna profecto consurgit utilitas, dum nobis et
regno nostro honor, parentibus gaudium, et cle¬
rico proficienti morum initium, et scientiae perve¬
nit incrementum. Merito itaque in dirigendis no¬
bilis scientiae facultatibus serenissimi principis,
quondam domini et genitoris nostri, dom. Caroli,
Roman. imperatoris semper augusti et Boemiae re¬
gis, tempora reviviscere volumus, ut, quae per in¬
tervalla quantalibet passim quassata perierant, sub
nostrae juventutis primordiis seniliter juvenescant.

Sane dudum pensatis benigne gratis, fidelibus,
et studiosis obsequiis majestati nostrae per honorabi-
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les magistros et scolares domus seu collegii per nos
erecti, fundati, et futuris temporibus Dei auxilio am¬
pliandi, quod a regiae majestatis nostrae nomine
sumpsit vocabulum, ac collegium regis Wenceslai
nuncupatur, impensis et processu temporis eo qui¬
dem studiosius impendendis, domum ipsorum prae¬
dictam, sitam in majori civitati Pragensi, in paro¬
chia sancti Galli, penes domum Henrici dicti Mali,
parte ab una, et domum Makalonissae viduae, parte
ab alia, cum ipsius domus area, limitibus et circum¬
ferentiis universis, prout eandem domum pro nunc
actu et usu tenent et possident, ab omnibus et sin¬
gulis bernis, lozungis, contributionibus, imposi¬
tionibus, seu aliis quibuscumque solutionibus, quo¬
cunque nomine, seu quibusvis vocabulis censeantur,
per magistrum civium, consules et juratos majoris
civitatis Pragensis regio nomine, seu alias quomodo-
libet imponi et postulari consuetis, impositis, seu
imposterum imponendis, non per errorem, aut im¬
provide, sed animo deliberato, et de certa nostra
scientia exemimus, absolvimus, libertavimus, eximi-
musy absolvimus virtute praesentium, auctoritate,
regia Boemiae, et gratiosius libertamus, decer¬
nentes et expresse volentes, ut praefata domus cum
suis circumferentiis etpertinentiis supra scriptis ex
nunc in antea perpetuis temporibus libera censeri
et esse debeat penitus et exempta.

Inhibemus igitur universis et singulis nostris
et regni nostri Boemiae officialibus et signanter
magistro civium, judici, consulibus et juratis mnjo-
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ris civitatis Pragensis, qui pro nunc sunt, vel qui
pro tempore fuerint, ceterisque nostris et dicti
regni nostri Boemiae fidelibus tenore praesentium
firmiter et districte, ne videlicet ipsi praefatos ma¬
gistros et scolares seu studentes in praefata domo
contra praesentis nostrae libertationis, absolutionis,
exemtionis, seu dispositionis gratiam impediant, seu
impediri per quempiam quomodolibet patiantur;
quin potius ipsos circa hujusmodi defendant nostro
nomine, et conservent, prout gravem indignatio¬
nem nostram voluerint arcius evitare. Praesentium
sub regiae nostrae majestatis sigillo testimonio li-
terarum.

Datum Pragae anno Domini millesimo trecen-
tesimo nonagesimo nono, die penultima Januarii,
regnorum nostrorum anno,Boemiae tricesimo sexto,
Humani vero vicesimo tertio.

Ad relationem Sigismundi subcamerarii
Wenceslaus, canonicus Pragensis.
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XLVII.
Blasius Lupus, decanus ecclesiae Omnium SS. muneris

judicis et conservatoris universitatis Pragensis aucto¬
ritate et potestate ab Urbano VI. pont. Rom. delata
(vide n. X VII. pag. 271. sqq.) usus, litem inter Mar-
linum Clementis dcBudweys, universitatis scholarem,,
et Eohunconem dictum Mostck de Usk de molendino
coortam literis a notario publico Martino Galli do
Tirnavia die 25. Maji a, 1400, confectis dirimit.

In nomine Domini, Amen. Sanctissimus in Christo
pater et dns. dns. Urbanus, felicis recordationis

papa VI., magistris, doctoribus et scholaribus almae

universitatis studii Pragensis, apostolicas conser-

vatorias literas in forma: ,,In supremae dignitatis

specula“ concessit gratiose, quarum literarum apo-

stolicarum tenor per omnia sequitur, et est talis:

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis

■filiis praeposito Maguntinensis et Wratislaviensis, ac

OO. SS. in castro Pragensi ecclesiarum decanis

salutem et apostolicam benedictionem. In supremae

etc. ( 'sequitur jam bulla integra n, XVII, pag ,

271. sqq, eccstans ). Vigore quarum literarum

apostolicarum nos Blasius, dictus Lupus, decanus

ecclesiae Omnium Sanctorum in castro Pragensi,

judex et conservator jurium et privilegiorum dic¬

torum dominorum magistrorum, doctorum et scho¬

larium universitatis studii Pragensis, per easdem

literas apostolicas specialiter deputatus, ad instau-
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tiam et petitionem discreti viri Martini, nati Cle¬
mentis de Budweys, scholaris studii universitatis
antedictae, de quo pleniter sumus informati, hone¬
stum virum Bohunconem dictum Mostek de Usk,
cui dictus Martinus scholaris causam et causas
movere intendebat, citari mandavimus ad certum
peremtorium terminum competentem, ad dicen¬
dum contra literas apostolicas conservatorii et ju¬
risdictionem nostram, si quid dicere vellet, et prae¬
fato Martino scholari de justitia responsurus. In
quo termino idem Martinus quemdam libellum con¬
tra praefatum Bohunconem in scriptis obtulit per
omnia hujusmodi sub tenore:

Coram vobis, honorabili viro domino Blasio,
dicto Lupus, decano ecclesiae Omnium Sanctorum
in castro Fragensi, judice, conservatorejuriuin, pri¬
vilegiorum dominorum magistrorum, doctorum, et
scholarium almae universitatis studii Pragensis, mia
cum aliis certis vestris in hac parte collegis, et cum
illa clausula, quatenus vos vel duo, aut unus vestrum,
per vos vel alium seu alios etc, a sede apostolica de¬
legato, et specialiter deputato, procurator et nomine
procuratorio discreti viri Martini, filii Clementis de
Budways, scholaris studii Pragensis contra et ad¬
versus Bohunconem, dictum Mostek, oppidanum
de Usk super Luznicz Pragensis dioecesis, seu
contra quamlibet aliam personam pro eo legitime
intervenientem in jure, cum querela proponit et dicit:
Quod licet praefatus Clemens Muzyk, pater prae¬
dicti Martini actoris, olim ante decem annos diofo
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Bohunconi unum molendinum, ibidem in Usk su¬
per flumen Luznicz inter monasterium et pontem
dicti oppidi Usk cum quinque rotis situatum, una
cum area et domo, eidem molendino adjunctis,
aliisque pertinentiis ejusdem pro centum sexagenis
grossorum Pragensium argenteorum vendiderit, ac
ipse Bohunco praedictum molendinum, quod tunc
justo titulo ad praefatum Clementem spectabat et
pertinebat, nuncque spectat et pertinet, pro dicta
summa centum sexagenarum grossorum praedicto¬
rum emerit, et comparaverit, tali conditione inter
ipsos hinc inde apposita, videlicet, quodsi hujusmodi
summa pecuniae centum sexagenarum grossorum
infra unum annum a die contractus, emtionis, et
venditionis praedictae non fuit dicto Clementi per¬
soluta, quod res sit inemta, et ipsum molendinum
ad praefatum Clementem venditorem cum omni¬
bus utilitatibus, usufructu, et obventionibus deberet
devolvi; et quamvis praefatus Bohunco, pars ad¬
versa, praefatas centum sexagenas grossorum, pre¬
tium molendini, hucusque dicto Clementi non sol¬
verit, sed solvere contradixerit, et de fructibus,
obventionibus, et usufructu, quolibet anno minima
aextimatione viginti duas sexagenas grossorum per¬
ceperit, et usus fuerit, monitus tamen per dictum
Clementem non semel, sed pluries, ut ab occupatione,
et detentione ipsius molendini illicitis desisteret, et
illud cum fructibus, utilitatibus, et usufructu, spatio
decem annorum perceptis, qui et quae se extendunt
summatim computando ad ducentas cum viginti sexa-
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genis grossorum aextimatione leviori restitueret, ea
facere contradixit, et die hodierna contradicit.
Et licet praefatus Clemens bona deliberatione ac
sano consilio praehabitis, sine dolo et fraude, non
compulsus, nec coactus, nec deceptus, sed nec
aliqua spe in subscripta donatione futurae remune-
rationis sibi penitus reservata donatione irrevoca¬
bili inter vivos, praescripto Martino filio suo eman¬
cipato, omnes actiones tam reales, quam persona¬
les, utiles et directas ad pias causas cesserit, de¬
derit, ac donaverit, transferens in eundem, et trans¬
fundens omne jus, et actiones sibi adversus prae¬
scriptum Bohunconem, ad exigendum et repeten¬
dum omnia praemissa, coram quocunque judice,
ordinario vel delegato, promittens bona fide, contra
hujusmodi donationem non contravenire publice vel
occulte. Tamen praefatus Bohunco, pars rea,
monitus per dictum Martinum cessionarium ea, ut
praefertur, dare, facere et adimplere, et de prae¬
missis satisfacere hucusque distulit, et die hodierna
contradicit. Quare petit procurator is, qui supra,
pronuntiari, decerni et declarari praefatum Bohun¬
conem ad condescendendum de dicto molendino et
ipsius pertinentiis, et ad restituendum ducentas sexa¬
genas grossorum praedictorum pro usufructu et uti¬
litatibus praescriptis, spatio decem annorum percep¬
tis et usurpatis, dicto Martino cessionario fore con¬
demnandum, et debere condemnari ad praemissa et
quodlibet praemissorum vestra diffinita sententia me¬
diante, vestrum ad hoc officium humiliter implorando.
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Petii insuper expensas in lite factas de facienda prote¬
statione salvo jure addendi, minuendi etc. ut in forma.